限

是否

及时

严格

履行

如未能及

时履行应

说明未完

成履行的

具体原因

如未能

及时履

行应说

明下一

步计划

与再融资相关

的承诺

股份

限售

河北衡水老白

干酒业股份有

限公司－第一

期员工持股计

划

自本次非公开

发行股票结束

之日起 36 个月

内不得转让

2015 年 12

月 10 日至

2018 年 12

月 9 日

是 是

股份

限售

汇添富-定增盛

世添富牛 37 号

资产管理计划

自本次非公开

发行股票结束

之日起 36 个月

内不得转让

2015 年 12

月 10 日至

2018 年 12

月 9 日

是 是

股份

限售

北京航天产业

投资基金（有限

自本次非公开

发行股票结束

2015 年 12

月 10 日至

是 是

2016 年半年度报告

21 / 131

合伙） 之日起 36 个月

内不得转让

2018 年 12

月 9 日

股份

限售

北京泰宇德鸿

投资中心（有限

合伙）

自本次非公开

发行股票结束

之日起 36 个月

内不得转让

2015 年 12

月 10 日至

2018 年 12

月 9 日

是 是

股份

限售

鹏华基金增发

精选 1 号资产

管理计划

自本次非公开

发行股票结束

之日起 36 个月

内不得转让

2015 年 12

月 10 日至

2018 年 12

月 9 日

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制

人、收购人处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按《公司法》、《证券法》及《上市公司治理准则》等有关

法律、法规、规章的规定和要求，不断完善公司法人治理结构，建立并逐步的完善现

代企业制度，努力提升公司的治理水平和经营实效；进一步建立完善公司内部控制制

度，规范信息披露事务，努力降低经营风险；严格按照《公司章程》和各项法人治理

规则规范运作，公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

22 / 131

(三) 其他

无

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

35,224,069 20.10   52,836,104   52,836,104 88,060,173 20.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 35,224,069 20.10   52,836,104   52,836,104 88,060,173 20.10

其中：境内非国有

法人持股

35,224,069 20.10   52,836,104   52,836,104 88,060,173 20.10

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份

140,000,000 79.9   210,000,000   210,000,000 350,000,000 79.90

1、人民币普通股 140,000,000 79.9   210,000,000   210,000,000 350,000,000 79.90

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 175,224,069 100   262,836,104   262,836,104 438,060,173 100

2、 股份变动情况说明

2016年5月27日召开的河北衡水老白干酒业股份有限公司2015年年度股东大会审议并通过了

《2015年度公司利润分配方案》。公司2015年度资本公积金转增股本方案为：以公司2015年12月

2016 年半年度报告

23 / 131

31日总股本175,224,069股为基数，向全体股东每10股转增15股，即每股转增1.5股，转增股份总

计262,836,104股，转增后公司总股本为 438,060,173 股。利润分配方案于2016年6月27日实施完

毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

北京航天产业投

资基金（有限合

伙）

8,749,466 0 13,124,199 21,873,665 非公开发行

股票认购承

诺

2018年 12月

10 日

北京泰宇德鸿投

资中心（有限合

伙）

8,749,466 0 13,124,199 21,873,665 非公开发行

股票认购承

诺

2018年 12月

10 日

汇添富基金－工

商银行－汇添富

－定增盛世添富

牛 37 号资产管理

计划

6,303,883 0 9,455,825 15,759,708 非公开发行

股票认购承